
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2014.

BROJ: 8 — Godina XXII	 Varaždin, 5. ožujka 2014.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

8.	 Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba u osnovnom 
i srednjem školstvu u 2014. godini

OPĆINA SVETI ILIJA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

2.	 Zaključak o donošenju Programa mjera 
suzbijanja patogenih mikroorganizama, 
štetnih člankonožaca (arthropoda) i štetnih 
glodavaca čije je planirano, organizirano 
i sustavno suzbijanje mjerama dezin-

fekcije, dezinsekcije i deratizacije od 
javnozdravstvene važnosti za Općinu 
Sveti Ilija

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.	 Poslovnička Odluka o 2. izmjenama i 
dopunama Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Općine Vidovec

2.	 Odluka o raspoređivanju sredstava za 
financiranje političkih stranaka zastupljenih 
u Općinskom vijeću Općine Vidovec za 
2014. godinu

245

250

250

251

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

8.
Temeljem članka 30. točka 4. Statuta Varaždinske 

županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
15/09, 27/09, 48/09, 36/10, 13/13 i 46/13 - pročišćeni 
tekst), a u svezi Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva 
u 2014. godini (»Narodne novine«, broj 7/14) i Odluke 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava 
za financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 
2014. godini (»Narodne novine«, broj 4/14), župan 
Varaždinske županije 5. ožujka 2014. godine, donosi

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja  
minimalnog financijskog standarda javnih  
potreba u osnovnom i srednjem školstvu  

u 2014. godini



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2014.246

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom o kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja minimalnog financijskog standarda jav-
nih potreba u osnovnom i srednjem školstvu u 2014. 
godini (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđeni su kriteriji, 
mjerila i način financiranja decentraliziranih funkcija 
osnovnog i srednjeg školstva u Varaždinskoj županiji 
u 2014. godini u okvirima bilanciranih sredstava i po 
namjenama utvrđenim Odlukom o kriterijima i mjerilima 
za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimal-
nog financijskog standarda javnih potreba osnovnog 
školstva u 2014. godini (u daljnjem tekstu: Odluka 
Vlade za OŠ) i Odlukom o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i 
učeničkih domova u 2014. godini (u daljnjem tekstu: 
Odluka Vlade za SŠ). 

Članak 2.
Sredstva za financiranje minimalnog financijskog 

standarda javnih potreba u osnovnom i srednjem škol-
stvu osigurana su u Proračunu Varaždinske županije 
za 2014. godinu i namijenjena su za financiranje:

- 	 minimalnog financijskog standarda javnih po-
treba osnovnog školstva u osnovnim školama 
nad kojima Varaždinska županija ima osnivačka 
prava i osnovnih glazbenih škola prema sljede-
ćem popisu:

1.	 Osnovna škola Beletinec
2.	 Osnovna škola Cestica
3.	 Osnovna škola Vladimir Nazor Sveti Ilija
4.	 Osnovna škola Petar Zrinski Jalžabet
5.	 Osnovna škola Kneginec Gornji
6.	 Osnovna škola Petrijanec
7.	 Osnovna škola Sračinec
8.	 Osnovna škola Šemovec
9.	 Osnovna škola Trnovec
10.	 Osnovna škola Tužno
11.	 Osnovna škola Vidovec
12.	 Osnovna škola Vinica
13.	 Osnovna škola Izidora Poljaka Višnjica
14.	 Osnovna škola Franje Serta Bednja
15.	 Osnovna škola Ante Starčevića Lepoglava
16.	 Osnovna škola Ivana Kukuljevića Sakcinskog 

Ivanec
17.	 Osnovna škola grofa Janka Draškovića Klenovnik
18.	 Osnovna škola Ivana Rangera Kamenica
19.	 Osnovna škola Andrije Kačića Miošića Donja 

Voća
20.	 Osnovna škola »Gustav Krklec« Maruševec
21.	 Osnovna škola Metel Ožegović Radovan
22.	 Osnovna škola Ludbreg
23.	 Osnovna škola Veliki Bukovec
24.	 Osnovna škola Sveti Đurđ
25.	 Osnovna škola Martijanec

26.	 Osnovna škola Novi Marof
27.	 Osnovna škola Visoko
28.	 Osnovna škola Breznički Hum
29.	 Osnovna škola Bisag
30.	 Osnovna škola Podrute
31.	 Osnovna škola Ljubešćica
32.	 Osnovna škola Antuna i Ivana Kukuljevića Va-

raždinske Toplice
33.	 Osnovna škola Svibovec
34.	 Osnovna glazbena škola Ivanec
35.	 Osnovna glazbena škola Novi Marof
36.	 Osnovna glazbena škola Ludbreg

- 	 minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
srednjih škola nad kojima Varaždinska županija 
ima osnivačka prava prema slijedećem popisu:

1.	 Prva gimnazija Varaždin
2.	 Medicinska škola Varaždin
3.	 Elektrostrojarska škola Varaždin
4.	 Strojarska i prometna škola Varaždin
5.	 Gospodarska škola Varaždin
6.	 Srednja strukovna škola Varaždin
7.	 Druga gimnazija Varaždin
8.	 Graditeljska, prirodoslovna i rudarska škola  

	 Varaždin
9.	 Srednja škola Ivanec
10.	 Srednja škola »Arboretum Opeka« Marčan
11.	 Glazbena škola u Varaždinu
12.	 Srednja škola Ludbreg
13.	 Srednja škola Novi Marof
14.	 Učenički dom u Varaždinu

- 	 minimalnog financijskog standarda javnih potreba  
	 Srednje škole u Maruševcu. 

Odlukom Vlade za OŠ utvrđena je ukupna bilanca 
financijskih sredstava za Varaždinsku županiju u iznosu 
od 35.890.080,00 kuna.

Odlukom Vlade za SŠ utvrđena je ukupna bilanca 
financijskih sredstava za Varaždinsku županiju u iznosu 
od 22.623.872,00 kuna. 

II.	 FINANCIRANJE MINIMALNOG FINANCIJSKOG 
STANDARDA JAVNIH POTREBA OSNOVNIH 
ŠKOLA NAD KOJIMA VARAŽDINSKA ŽUPA-
NIJA IMA OSNIVAČKA PRAVA I OSNOVNIH 
GLAZBENIH ŠKOLA

Članak 3.
U okviru financiranja minimalnog financijskog 

standarda javnih potreba osnovnih škola nad kojima 
Varaždinska županija ima osnivačka prava i osnovnih 
glazbenih škola u Proračunu Varaždinske županije za 
2014. godinu osiguravaju se financijska sredstva za:



Broj 8/2014. 247»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-	 materijalne i financijske rashode osnovnih škola,
-	 rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini,

-	 specifične programe koji se izvode u sklopu re-
dovnog nastavnog plana i programa rada škole 
(programi energetske učinkovitosti, program EKO 
škole, učeničke zadruge, Univerzalna sportska 
škola, centri izvrsnosti, međunarodni programi, 
programi školovanja pripadnika nacionalnih 
manjina, srednjoškolski programi u OŠ, škola 
u bolnici).

Prema odredbama točaka 2. i 3. Odluke Vlade za 
OŠ u 2014. godini bilancirana sredstva za Varaždinsku 
županiju za materijalne i financijske rashode iznose 
34.662.999,00 kuna i obuhvaćena su skupinama 32 
(materijalni rashodi) i 34 (financijski rashodi). U okviru 
ovog iznosa sukladno napomeni u točki 2. Odluke Vla-
de za OŠ planirani su rashodi za najamnine prostora 
izgrađenog po modelu JPP-a u iznosu od 3.000.000,00 
kuna, a obuhvaćeni su računom 3235 (zakupnine i 
najamnine). Isto tako u okviru ovog iznosa planirani 
su rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja u iznosu od 1.915.046,00 
kuna. Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
obuhvaćeni su skupinom 42 računskog plana, a u 
2014. godini iznose 1.227.081,00 kuna.

Članak 4.
Osnovnim školama nad kojima Varaždinska žu-

panija ima osnivačka prava (škole 1 – 33. iz članka 
2. ove Odluke) odobravaju se financijska sredstva za 
materijalne i financijske rashode prema financijskim 
planovima škola, a prema kriteriju broja razrednih 
odjela za:

-	 energiju,
-	 zakupnine i najamnine,
-	 naknade troškova zaposlenih,
-	 uredski materijal,
-	 materijal i sirovine,
-	 sitni inventar,
-	 usluge telefona i pošte,
-	 usluge promidžbe i informiranja,
-	 komunalne usluge,
-	 zdravstveni pregledi zaposlenika,
-	 ostale usluge,
-	 intelektualne usluge,
-	 računalne usluge,
-	 premije osiguranja,
-	 reprezentaciju,
-	 članarine,
-	 financijske usluge,
-	 pedagošku dokumentaciju,
-	 ostale rashodi za specifične programe koja  

	 škola provodi.

Mjerilo za ovu vrstu rashoda i navedeni kriterij je:
-	 2.400,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 

za Osnovnu školu Ante Starčevića Lepoglava, 
Osnovnu školu Franje Serta Bednja, Osnovnu 
školu Novi Marof i Osnovnu školu Trnovec.

-	 2.200,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Osnovnu školu Sveti Đurđ, Osnovnu školu 
Petar Zrinski Jalžabet i Osnovnu školu Vinica,

-	 2.600,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Osnovnu školu Izidor Poljak Višnjica, Osnov-
nu školu Andrije Kačića Miošića Donja Voća i 
Osnovnu školu Tužno,

-	 1.700,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Osnovnu školu Ivana Kukuljevića Sakcinskog 
Ivanec i Osnovnu školu Sračinec,

-	 1.800,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Osnovnu školu »Gustav Krklec« Maruševec,

-	 2.500,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Osnovnu školu Ivana Rangera Kamenica 
i Osnovnu školu Antuna i Ivana Kukuljevića 
Varaždinske Toplice,

-	 3.600,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Osnovnu školu grofa Janka Draškovića 
Klenovnik,

-	 2.100,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Osnovnu školu Ludbreg i Osnovnu školu 
Kneginec Gornji,

-	 2.000,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Osnovnu školu Martijanec, Osnovnu školu 
Podrute i Osnovnu školu Vladimir Nazor Sveti 
Ilija,

-	 1.900,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Osnovnu školu Veliki Bukovec i Osnovnu 
školu Petrijanec,

-	 2.300,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Osnovnu školu Svibovec i Osnovnu školu 
Šemovec,

-	 3.800,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Osnovnu školu Breznički Hum,

-	 4.000,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Osnovnu školu Visoko,

-	 3.000,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu za 
Osnovnu školu Bisag i Osnovnu školu Vidovec,

-	 2.700,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Osnovnu školu Cestica,

-	 4.100,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Osnovnu školu Ljubešćica i Osnovnu školu 
Beletinec,

-	 2.800,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Osnovnu školu Metel Ožegović Radovan.

Za škole pod rednim brojem 34., 35. i 36. popisa iz 
članka 2. ove Odluke mjerilo za kriterij broja razred-
nih odjela iznosi 300,00 kuna, a mjerilo za kriterij po 
matičnoj školi iznosi 4.000,00 kuna.

Financijska sredstva za specifične programe iz 
članka 3. stavka 1. ove Odluke osiguravaju se u visini 
iznosa utvrđenih financijskim planovima škola, a na 
temelju suglasnosti osnivača. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2014.248

Članak 5.
Rashodi za prijevoz učenika podmiruju se nepo-

sredno izvršitelju usluge prema stvarnim izdacima 
sukladno odredbama Ugovora o prijevozu učenika 
koji je Varaždinska županija zaključila s izvršiteljem 
usluga prijevoza učenika osnovnih škola.

Članak 6.
Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja financiraju se na temelju 
kriterija i operativnog plana za 2014. godinu.

U okviru planiranih sredstava za ovu vrstu rashoda 
u iznosu od 1.915.046,00 kuna, za materijal, dijelove i 
tekuće održavanje osnovnih škola nad kojima Varaž-
dinska županija ima osnivačka prava osiguravaju se 
financijska sredstva po kriteriju broja razrednog odjela, 
broja područnih škola i matične škole. 

Mjerila za ovu vrstu rashoda i navedene kriterije su:
-	 30.000,00 kuna	 godišnje po matičnoj školi,
-	  1.000,00 kuna	 godišnje po područnoj školi,
-	 100,00 kuna	 godišnje po razrednom odjelu.
Potrebe za financijskim sredstvima za ovu vrstu 

namjena iskazuju se mjesečnim planovima u razdje-
lima 3224 i 3232.

Ostala financijska sredstva raspoređuju se putem 
zaključaka.

	
Članak 7.

Sredstva za rashode za nabavu proizvedene 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
u 2014. godini u planiranom iznosu 1.227.081,00 
kuna navedena u članku 3. ove Odluke i koriste se 
na temelju plana rashoda za nabavu proizvedene du-
gotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini u 2014. godini u kojem se planiraju projekti u 
osnovnim školama. 

Članak 8.
Sredstva za financiranje minimalnog financijskog 

standarda osnovnog školstva rasporedit će se školama 
temeljem izvještaja o stvarno nastalim rashodima do 
visine sredstava koja se dobiju primjenom kriterija iz 
članka 4. i članka 6., te temeljem iznosa koji su utvrđeni 
planom rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 
Sredstva se raspoređuju školama dva puta mjesečno 
temeljem njihovih zahtjeva koje škole šalju do 10-og i 
do 25-og u tekućem mjesecu (ovisno o primitku sred-
stava iz fonda za poravnanje) putem zahtjeva kroz 
lokalnu riznicu, a isti se dostavlja Upravnom odjelu 
za prosvjetu, kulturu i sport.

Uz zahtjeve za doznaku sredstava za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini te za investicijsko održava-
nje škole su Upravnom odjelu za prosvjetu, kulturu i 
sport dužne dostaviti propisanu dokumentaciju (ugo-
vor, račun/situacija, zapisnik o primopredaji) putem 
redovne pošte.

III. 	 FINANCIRANJE MINIMALNOG FINANCIJSKOG 
STANDARDA JAVNIH POTREBA SREDNJIH 
ŠKOLA I UČENIČKOG DOMA 

Članak 9.
U okviru financiranja minimalnog financijskog 

standarda javnih potreba srednjih škola i Učeničkog 
doma nad kojima Varaždinska županija ima osnivačka 
prava s popisa u članku 2. ove Odluke u Proračunu 
Varaždinske županije za 2014. godinu osiguravaju se 
financijska sredstva za:

-	 materijalne i financijske rashode osnovnih škola,
-	 rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini,

-	 specifične programe koji se izvode u sklopu re-
dovnog nastavnog plana i programa rada škole 
(programi energetske učinkovitosti, program EKO 
škole, učeničke zadruge, Univerzalna sportska 
škola, program međunarodne mature, centri 
izvrsnosti, međunarodni programi, programi 
strukovnih škola, programi školovanja pripadnika 
nacionalnih manjina),

-	 sufinanciranje smještaja i prehrane učenika u 
učeničkim domovima.

Prema odredbama točke 2.. i točke 3. Odluke Vlade 
za SŠ u 2014. godini bilancirana sredstva za materi-
jalne i financijske rashode iznose 21.983.827,00 kuna 
i obuhvaćena su skupinama 32 (materijalni rashodi), 
34 (financijski rashodi) i 36 (pomoći unutar opće 
države). U okviru ovog iznosa sukladno napomeni u 
točki V. Odluke Vlade za SŠ planirani su rashodi za 
najam prostora izgrađenog po modelu JPP-a u izno-
su od 1.500.000,00 kuna, a obuhvaćeni su računom 
3235 (zakupnine i najamnine). U okviru ovog iznosa 
sukladno odredbi točke 2. i točke 3. Odluke Vlade za 
SŠ planirani su rashodi za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja srednjih škola s 
popisa u članku 2. ove Odluke u iznosu od 1.311.914,00 
kuna i učeničkih domova u iznosu od 135.092,00 
kuna obuhvaćenim dijelovima računa 3224 (materijal 
i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje) i 3232 
(usluge tekućeg i investicijskog održavanja), te rashodi 
za sufinanciranje smještaja i prehrane učenika u uče-
ničkom domu Varaždin i učeničkom domu Maruševec 
u iznosu od 1.845.900,00 kuna.

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini obuhva-
ćeni su skupinom 42 računskog plana i iznose u 2014. 
godini 640.045,00 kuna (točka 3. Odluke Vlade za SŠ).

Financijska sredstva za specifične programe iz 
članka 9. stavka 1. ove Odluke osiguravaju se u visini 
iznosa utvrđenih financijskim planovima škola a na 
temelju suglasnosti osnivača.

	  
Članak 10.

Srednjim školama nad kojima Varaždinska županija 
ima osnivačka prava (škole 1 - 11 iz članka 2. ove Od-
luke) odobravaju se financijska sredstva za materijalne 
i financijske rashode prema financijskim planovima 
škola, a prema kriteriju broja razrednih odjela za:



Broj 8/2014. 249»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-	 energiju,
-	 zakupnine i najamnine,
-	 prijevoz zaposlenika,
-	 naknade troškova zaposlenih,
-	 uredski materijal,
-	 materijal i sirovine,
-	 sitni inventar,
-	 usluge telefona i pošte,
-	 usluge promidžbe i informiranja,
-	 komunalne usluge,
-	 zdravstveni i sistematski pregledi zaposlenika,
-	 ostale usluge,
-	 intelektualne usluge,
-	 računalne usluge,
-	 premije osiguranja,
-	 reprezentaciju,
-	 članarine,
-	 financijske usluge,
-	 pedagošku dokumentaciju, 
-	 ostali rashodi za specifične programe koja škola  

	 provodi.
Mjerilo za ovu vrstu rashoda i navedeni kriterij je:
-	 4.000,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 

za Drugu gimnaziju Varaždin i Strojarsku i pro-
metnu školu Varaždin,

-	 3.700,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Elektrostrojarsku školu Varaždin i Prvu gi-
mnaziju Varaždin, 

-	 3.500,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Medicinsku školu Varaždin i Srednju školu 
Ivanec, 

-	 4.300,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Srednju školu »Arboretum Opeka« Marčan, 

-	 2.200,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Glazbenu školu u Varaždinu, 

-	 5.200,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Srednju strukovnu školu Varaždin,

-	 3.900,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Graditeljsku, prirodoslovnu i rudarsku školu 
Varaždin.

-	 2.400,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Gospodarsku školu Varaždin,

-	 6.000,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Srednju školu Novi Marof,

-	 4.500,00 kuna mjesečno po razrednom odjelu 
za Srednju školu Ludbreg, 

-	 5.000,00 kuna mjesečno po školi za Srednju 
školu u Maruševcu,

-	 15.000,00 kuna mjesečno po domu za Učenički 
dom Varaždin,

-	 630,00 kuna mjesečno po učeniku za sufinan-
ciranje potpore smještaja i prehrane učenika u 
Učeničkom domu Varaždin i učeničkom domu 
pri Srednjoj školi Maruševec.

Članak 11.
Rashodi za prijevoz zaposlenika srednjih škola i 

Učeničkog doma Varaždin podmiruju se za dolazak 
na posao i odlazak s posla.

	
Članak 12.

Rashodi za zakupnine podmiruju se u iznosima 
utvrđenim ugovorom koji korisnik zaključuje sa za-
kupodavcem.

Članak 13.
Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja financiraju se na temelju 
kriterija za 2014. godinu.

U okviru planiranih sredstava u 2014. godini za 
ovu vrstu rashoda u iznosu od 1.447.006,00 (točka 
2. Odluke Vlade za SŠ) za materijal, dijelove i tekuće 
održavanje srednjih škola nad kojima Varaždinska žu-
panija ima osnivačka prava osiguravaju se financijska 
sredstva u iznosima: 

-	 65.000,00 kuna godišnje po školi,
-	       200,00 kuna godišnje po razrednom odjelu,
Za Učenički dom Varaždin za ovu vrstu rasho-

da osiguravaju se financijska sredstva u visini od 
75.082,00 kuna godišnje, a za Srednju školu Maruševec 
60.000,00 kuna. 

Ostala financijska sredstva raspoređuju se putem 
zaključaka.

	
Članak 14.

Sredstva za rashode za nabavu proizvedene 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
u 2014. godini u planiranom iznosu od 640.045,00 
kuna navedena u članku 9. ove Odluke i koriste se 
na temelju Plana rashoda za nabavu proizvedene du-
gotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini za 2014. godinu u kojem se planiraju projekti 
u srednjim školama. 

Članak 15.
Sredstva za financiranje minimalnog financijskog 

standarda srednjeg školstva rasporedit će se školama 
temeljem izvještaja o stvarno nastalim rashodima do 
visine sredstava koja se dobiju primjenom kriterija iz 
članka 10. i članka 13., temeljem iznosa koji su utvrđeni 
Planom rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 
Sredstva se raspoređuju školama dva puta mjesečno 
temeljem njihovih zahtjeva koje škole šalju do 10-og i 
do 25-og u tekućem mjesecu (ovisno o primitku sred-
stava iz fonda za poravnanje) putem zahtjeva kroz 
lokalnu riznicu, a isti se dostavlja Upravnom odjelu 
za prosvjetu, kulturu i sport. Sredstva za prijevoz za-
poslenika škole traže u zahtjevu do 10-og u mjesecu.

Uz zahtjeve za doznaku sredstava za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini škole su Upravnom odjelu 
za prosvjetu, kulturu i sport dužne dostaviti propisanu 
dokumentaciju (ugovor, račun/situacija, zapisnik o 
primopredaji) putem redovne pošte.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2014.250

IV.	PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16. 
Na temelju ove Odluke nadležno tijelo osnovnih i 

srednjih škola i Učeničkog doma Varaždin dužno je 
donijeti financijski plan za 2014. godinu i dostaviti ga 
Upravnom odjelu za prosvjetu, kulturu i sport. 

Članak 17. 
U slučaju ukazanih potreba zbog većih odstupa-

nja u rashodima prouzrokovanim promjenama cijena 
troškova roba i usluga od rashoda planiranih po 

kriterijima i mjerilima iz ove Odluke mogu se izvršiti 
korekcije mjerila. 

Članak 18.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2014. godine.

KLASA: 402-01/14-01/45
URBROJ: 2186/1-02/1-14-1
Varaždin, 5. ožujka 2014.

ŽUPAN 
Predrag Štromar, v. r.

OPĆINA SVETI ILIJA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

2.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13), članka 5. stavka 1. Zakona o zaštiti 
pučanstva od zaraznih bolesti (»Narodne novine«, 
broj 79/07, 113/08 i 43/09) i članka 47. Statuta Općine 
Sveti Ilija (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 25/13 i 48/13), općinski načelnik donosi 

Z A K L J U Č A K 
o donošenju Programa mjera suzbijanja  

patogenih mikroorganizama, štetnih  
člankonožaca (arthropoda) i štetnih  

glodavaca čije je planirano, organizirano  
i sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije,  

dezinsekcije i deratizacije od  
javnozdravstvene važnosti  

za Općinu Sveti Ilija

I. 
Načelnik Općine Sveti Ilija, na prijedlog Zavoda za 

javno zdravstvo Varaždinske županije, donosi Program 

mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih 
člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca čije je 
planirano, organizirano i sustavno suzbijanje mjerama 
dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od javnozdrav-
stvene važnosti za Općinu Sveti Ilija. 

II. 
Sastavni dio Programa je Provedbeni plan provođe-

nja preventivne i obvezatne preventivne dezinfekcije, 
dezinsekcije i deratizacije kao posebne DDD mjere na 
području Općine Sveti Ilija za 2014. godinu. 

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

Klasa: 540-01/14-02/01
Urbroj: 2186/08-14-01
Sveti Ilija, 3. ožujka 2014. 

Općinski načelnik
Marin Bosilj, dipl. ing., v. r.

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) i članka 
31. Statuta Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 9/13 i 36/13), Općinsko vijeće 
Općine Vidovec na svojoj 7. sjednici održanoj dana 
27. veljače 2014. godine, donosi

P O S L O V N I Č K U  O D L U K U
o 2. izmjenama i dopunama Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Općine Vidovec

Članak 1.
Iza članka 26. Poslovnika o radu Općinskog vije-

ća Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 9/13 i 36/13), dodaje se novi članak 
26a koji glasi:



Broj 8/2014. 251»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

»Vijećnici Općinskog vijeća mogu osnovati Klub 
vijećnika prema stranačkoj pripadnosti kao i Klub 
nezavisnih vijećnika.

Klub vijećnika mora imati najmanje 3 člana.
Klubovi vijećnika obavezni su o svom osnivanju 

obavijestiti predsjednika Općinskog vijeća, priložiti 
svoja pravila rada te podatke o članovima.

Predsjednik Općinskog vijeća brine da se Klubovi-
ma vijećnika osiguraju prostorni i drugi tehnički uvjeti 
za rad (prostorije za sjednice, prijepis, umnožavanje 
i dostavu materijala i dr.)«.

Članak 2.
Iza stavka 4. članka 27. dodaje se novi stavak 

koji glasi:
»Pravo postavljanja vijećničkog pitanja ima i Klub 

vijećnika, s time da može postaviti samo jedno pitanje, 
čije postavljanje može trajati najduže pet minuta.«

Članak 3.
Iza članka 29., dodaje se novi članak 29a koji glasi:
»Predsjednik Kluba vijećnika, odnosno predstavnik 

Kluba može od predsjednika Općinskog vijeća zatražiti 
stanku za sastanak Kluba vijećnika, radi usklađivanja 
mišljenja o točki dnevnog reda o kojoj se na sjednici 
raspravlja, odnosno za pripremu amandmana.

Predstavnik Kluba dužan je iznijeti razloge zbog 
kojih traži stanku i predložiti trajanje stanke u izlaganju 
koje ne može biti duže od dvije minute. 

Predsjednik Vijeća odobriti će stanku koja može 
trajati najkraće pet, a najduže petnaest minuta. Pravo 
na stanku Klub vijećnika može koristiti jedanput u 
tijeku sjednice.

Predsjednik Općinskog vijeća neće odobriti stanku 
za sastanak Kluba vijećnika ukoliko se zahtjev za 
stanku podnosi: 

- 	 prije utvrđenog dnevnog reda i prijelaza na 
dnevni red,

- 	 u vezi s istupom ili izjavom vijećnika koja se 
odnosi na problematiku koja je izvan dnevnog 
reda Općinskog vijeća, 

- 	 zbog održavanja konferencije za novinare.«

Članak 4.
Članak 46. stavak 3. mijenja se i glasi:
»Pravo podnošenja prijedloga akta ima 1/3 članova 

Općinskog vijeća, radno tijelo Općinskog vijeća, Klub 
vijećnika, općinski načelnik ili drugi predlagatelj, ako 
je to određeno zakonom ili ovim Poslovnikom.«

Članak 5.
Članak 49. stavak 2. mijenja se i glasi:
»Pravo podnošenja amandmana imaju predsjednik 

Općinskog vijeća, članovi Općinskog vijeća, Klub vijeć-
nika, radno tijelo Općinskog vijeća i općinski načelnik.«

Članak 6.
Članak 62. stavak 3. mijenja se i glasi:

»Prijedlog za donošenje odluka po hitnom postupku 
može podnijeti općinski načelnik te Klub vijećnika.«

Članak 7.
Članak 74. stavak 2. mijenja se i glasi:
»Članovi Općinskog vijeća, općinski načelnik, 

Klub vijećnika i članovi odgovarajućih radnih tijela 
imaju pravo dati primjedbe na predloženi dnevni red,  
tj. predložiti da se pojedine točke uvrste u dnevni red, 
vodeći računa o odredbama ovog Poslovnika.«

Članak 8.
Ova Poslovnička Odluka stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u »Službenom vjesniku Varaž-
dinske županije«.

KLASA: 012-01/13-01/02
URBROJ: 2186/10-01/1-14-04
Vidovec, 27. veljače 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pizek, v. r.

2.
Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe (»Narodne 
novine«, broj 24/11, 61/11, 27/13 i 2/14) i članka 31. 
Statuta Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 9/13 i 36/13), Općinsko vijeće Općine 
Vidovec na 7. sjednici održanoj dana 27. veljače 2014. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava za financiranje  

političkih stranaka zastupljenih u Općinskom 
vijeću Općine Vidovec za 2014. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za fi-

nanciranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 
zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Vidovec (u 
daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) za 2014. godinu.

Članak 2.
Utvrđuje se da su u Proračunu Općine Vidovec 

za 2014. godinu osigurana sredstva za financiranje 
političkih stranaka i nezavisnog vijećnika zastupljenih 
u Općinskom vijeću u iznosu od 10.000,00 kuna.

Raspored sredstava iz prethodnog stavka izvršit 
će se u tekućoj godini prema odredbama ove Odluke.

Članak 3.
Pravo na financiranje imaju političke stranke koje 

imaju najmanje jednog vijećnika u Općinskom vijeću 
i nezavisni kandidati u Općinskom vijeću izabrani s 
nezavisne liste.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 8/2014.252

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2014. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.

Sredstva za financiranje političkih stranaka i neza-
visnih vijećnika raspoređuju se na način da se utvrdi 
jednaki iznos sredstava za svakog vijećnika.

Politička stranka za svakog vijećnika podzastu-
pljenog spola izabranog s njene liste, ima pravo i 
na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po 
svakom vijećniku.

Članak 4.
Ukoliko pojedini član Općinskog vijeća nakon 

konstituiranja Općinskog vijeća napusti ili promijeni 
članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva ostaju 
političkoj stranci sa čije je kandidacijske liste izabran 
u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća.

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih strana-
ka, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno 
članku 6. ove Odluke pripadaju političkoj stranci koja 
je pravni slijednik političkih stranaka koje su udruži-
vanjem prestale postojati.

Ako nezavisni član Općinskog vijeća nakon kon-
stituiranja Općinskog vijeća postane članom političke 
stranke koja ima članove u Općinskom vijeću, sredstva 
ostaju nezavisnom članu Općinskog vijeća.

Članak 5.
Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos 

sredstava od 650,00 kuna.
Za svakog člana Općinskog vijeća podzastuplje-

nog spola utvrđuje se dodatno naknada u iznosu od 
65,00 kuna.

Članak 6.
Sukladno članku 3. i 5. ove Odluke, političkim 

strankama i nezavisnom vijećniku zastupljenim u 
Općinskom vijeću raspoređuju se sredstva razmjerno 
broju njenih članova u Općinskom vijeću i broju njenih 
izabranih članova Općinskog vijeća podzastupljenog 
spola na način kako slijedi:

-	 Hrvatskoj demokratskoj zajednici - HDZ  
(4 x 650,00kn + 1 x 715,00 ) 	 = 3.315,00 kn,

-	 Hrvatskoj socijalno- liberalnoj stranci - HSLS 
(1 x 715,00 kn) 	 = 715,00 kn,

-	 Hrvatskoj stranci umirovljenika - HSU  
(2 x 650,00 kn) 	 = 1.300,00 kn,

-	 Hrvatskoj narodnoj stranci - HNS   
(3 x 650,00 kn) 	 = 1.950,00 kn,

-	 Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske - SDP  
(2 x 650,00 kn) 	 = 1.300,00 kn,

-	 Hrvatskoj seljačkoj stranci - HSS  
(1 x 715,00 kn) 	 = 715,00 kn,

-	 Nezavisni vijećnik - NV  
(1 x 650,00 kn) 	 = 650,00 kn.

Članak 7.
Nezavisni vijećnik dužan je otvoriti poseban račun 

za redovito financiranje svoje djelatnosti i o tome pisano 
obavijestiti Jedinstveni upravni odjel Općine Vidovec.

Sredstva koja su osigurana za redovito financi-
ranje političkih stranaka doznačuju se na žiro-račun 
političke stranke.

Sredstva iz članka 6. ove Odluke, doznačuje Je-
dinstveni upravni odjel Općine Vidovec tromjesečno 
u jednakim iznosima.

Članak 8.
Financijska sredstva iz članka 6. ove Odluke politič-

ka stranka, odnosno nezavisni vijećnik, može koristiti 
isključivo za ostvarenje ciljeva utvrđenih programom i 
statutom političke stranke, odnosno programom rada 
i godišnjim financijskim planom.

Zabranjeno je trošenje financijskih sredstava iz 
članka 6. ove Odluke za osobne potrebe.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 013-01/14-01/02
URBROJ: 2186/10-01/1-14-01
Vidovec, 27. veljače 2014.
 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pizek, v. r.


